CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ata n°. 17/2021 – Reunião ordinária da Comissão de Constituição e Justiça.

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um,

às 14h30 horas, reunidos os membros da Comissão de Constituição e Justiça através de

aplicativo de reuniões virtuais, presentes os vereadores Dr. Valmir Carrilho Marciano,

Presidente da CCJ, Luis Carlos Cordeiro da Silva, Vice-Presidente e Orides

Previdelli Junior, relator para deliberarem sobre os seguintes projetos:

1. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°. 5890/2021;

2. PROJETO DE LEI N°. 5892/2021;

3. PROJETO DE LEI N°. 5893/2021

O Projeto constante do item 1 foi devidamente apreciado pela

Comissão, estando em análise pela comissão, necessitando de ofício Secretaria da

Fazenda para melhor elucidação do impacto orçamentário, após isso, retornando o Projeto

para apreciação da comissão em reunião posterior.

No que tange ao item 2, a CCJ entendeu que necessita de

adequação do projeto pela autoria, designando-se ofício.

Referente ao item 3, foi devidamente apreciado e aprovado pela

Comissão.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, que deverá

ser lida e aprovada por todos.

Taquaritinga, 08 de setembro de 2021.

Dr. Valmir Carrilho Marciano

Presidente da CCJ

Luís Carlos Cordeiro da Silva

Vice-Presidente da CCJ

Orides Previdelli Júnior

Relator da CCJ

		2021-09-08T15:46:25-0300
	VALMIR CARRILHO MARCIANO:04517178803

		2021-09-08T15:46:37-0300
	LUIS CARLOS CORDEIRO DA SILVA:07539262885

		2021-09-08T15:46:48-0300
	ORIDES PREVIDELLI JUNIOR:09138738880